
 

Информационная справка  

об участии педагогического коллектива МБУ ДО «ДЮСШ» в 

реализации инновационных проектов различного уровня 

     Педагогический коллектив МБУ ДО «ДЮСШ», принимает активное 

участие в реализации инновационных проектов внутришкольного и 

муниципального уровней. 

На основании приказов отдела образования администрации города 

Кирсанова куратором и ответственным за реализацию региональных проектов 

на уровне муниципалитета является МБУ ДО «ДЮСШ» г Кирсанова: 

№ Наименование проекта Степень участия Год  Уровень 

1 

Педагогический проект по волейболу 

«Методика обучения и совершенствования 

техники блокирования в волейболе» 

Автор и координатор  

проекта тренер -  

Морозов В.В. 

2021 
школьны

й 

2 

Проект «Формирование здорового образа 

жизни обучающихся МБУ ДО «ДЮСШ»  на 

2021-2025 годы» на основании 

муниципального плана 

Участвует весь 

коллектив 

2021-

2025 

школьны

й 

3 
Региональный проект «Развитие дворового 

спорта на Тамбовщине» 

Создана рабочая 

группа на основании 

приказа отдела 

образования г. 

Кирсанова – 

ответственная 

ДЮСШ г. Кирсанова 

2021-

2023 

муниципа

льный 

4 

Реализации «Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) и 

продвижение Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

Судейская комиссия 

по приему 

нормативов 

комплекса ГТО 

2021-

2023 

муниципа

льный 

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

АДМИНИСТРАЦИЯ г. КИРСАНОВА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«Детско-юношеская 

спортивная школа» 
ул. 50 лет Победы, дом 41, г. Кирсанова 

Тамбовская область, 393360 

Тел. 8(47537)3-70-44 

dyussh@g37.tambov.gov.ru 
__________ № _1486/4__________ 

«_26___»      ____08___________     2024 г 
 

 

 

mailto:dyussh@g37.tambov.gov.ru


«Готов к труду и обороне» (ГТО) на 

территории г. Кирсанова 

 

Вывод: МБУ ДО «ДЮСШ» принимает активное участие в реализации 

указанных проектов на муниципалитет. Участвует в проектной команде на 

основе партнерской деятельности. Систематизирует   методический материал, 

создает условия для формирования компетенций работников системы 

дополнительного образования и воспитательных служб образовательных 

организаций по различным аспектам физкультурно-спортивной деятельности.   

В рамках проектной деятельности коллектив участвует в накоплении и 

распространение инновационного опыта образовательных учреждений – 

участников проектов, лучших педагогических практик в области 

физкультурно-спортивного развития ребенка в условиях дополнительного 

образования и воспитательной работы. Оказывает содействие в 

педагогической поддержке и сопровождении проектов в сфере физического 

воспитания обучающихся.  

Коллектив МБУ ДО «ДЮСШ»  в 2023-2024 уч.г. организовывал 

зональные этапы региональных и Всероссийских соревнований: 

«Серебряный мяч», «Кожаный мяч», «Искусство-Технологии-Спорт»; 

реализация проекта  «Развитие дворового спорта на Тамбовщине», 

«Президентские спортивные игры» и д.р. 

Тренеры-преподаватели МБУ ДО «ДЮСШ» (Морозов В.В., 

Двоеглазова Т.В., Видяпин А.Е.)  оказывают помощь учителям физической 

культуры общеобразовательной школы и работникам дополнительного 

образования по передаче практического опыта изучения физического 

воспитания с использованием современного инструментария.  
 

 

 

 

Директор  МБУ ДО «ДЮСШ»                                                    Кадомцева Т.Д.                                      

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное учреждение                                                                                     

дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа» 

г. Кирсанов Тамбовской области 

 
ВЫПИСКА   ИЗ  ПРИКАЗА 

 

25.01.2021 г.                                                                                                  №  8 

 

«О  реализации проекта по  формированию здорового образа жизни                                                                           

обучающихся МБУ ДО «ДЮСШ»  на 2021-2025 годы» 

В целях формирования здорового образа жизни, профилактики 

социально-значимых заболеваний, пропаганды массовой физкультурно-

оздоровительной и спортивной деятельности. На основании  приказа  

управления образования и науки Тамбовской области от   21.01.2021 № 117 

«Об утверждении плана мероприятий по формированию здорового образа 

жизни обучающихся области на 2021 год»; приказа отдела образования 

администрации города Кирсанова от 21.01.2021 г. №07 «Об утверждении 

плана мероприятий по формированию здорового образа жизни обучающихся 

города на 2021 год» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить координатором проекта «Формирование здорового образа 

жизни обучающихся МБУ ДО «ДЮСШ»  на 2021-2025 годы» 

тренера-преподавателя по волейболу  МБУ ДО «ДЮСШ» Морозова 

Владимира Викторовича. 

2. Срок реализации проекта определить с января 2021 декабрь  2025 

гг. 

3. Утвердить программу реализации проекта «Формирование 

здорового образа жизни обучающихся МБУ ДО «ДЮСШ»  на 2021-

2025 годы». 

4. Утвердить план мероприятий по формированию здорового образа 

жизни  обучающихся МБУ ДО «ДЮСШ»   на 2021 год (приложение 

№1). 

5. Создать рабочую группу по реализации проекта «Формирование 

здорового образа жизни обучающихся МБУ ДО «ДЮСШ»  на 2021-

2025 годы», в следующем составе: 

- тренер-преподаватель по волейболу – Морозов В.В.;  

- тренер-преподаватель по пулевой стрельбе  – Видяпин А.Е.;  

- тренер-преподаватель по дзюдо – Ониани И.В.;  

- тренер-преподаватель по лыжным гонкам – Двоеглазова Т.В. 

6. Координатору проекта - Морозову В.В. ежеквартально формировать 

отчет по реализации проекта в соответствии с формой №1. 



7. Контроль за исполнение настоящего  приказа оставляю за собой.    

8. Основание протокол педагогического совета №6 МБУ ДО 

«ДЮСШ», от 25.01.2021 г.    

 

Директор  МБУ ДО «ДЮСШ»                                                   Т.Д. Кадомцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное                          ВЫПИСКА 

учреждение дополнительного образования  

«Детско-юношеская спортивная школа» 

г. Кирсанов Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ  

28.04.2021г                                                                                        № 23 

 

«О реализации регионального проекта 

«Развитие дворового спорта на Тамбовщине» 

На основании приказа отдела образования администрации города 

Кирсанова №53 от 05.04.2021 г.; в  целях создания условий, обеспечивающих 

эффективное развитие дворового спорта, содействия увеличению охвата 

детей, занимающихся физической культурой и спортом; в соответствии с 

приказом управления образования и науки Тамбовской области от 29.03.2021 

года № 724 «О реализации регионального проекта «Развитие дворового спорта 

на Тамбовщине»  

          ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по реализации проекта «Развитие дворового 

спорта на Тамбовщине», в следующем составе: 

-  тренер-преподаватель по лыжным гонкам – Двоеглазова Т.В.; 

-  тренер-преподаватель по волейболу – Морозов В.В.;  

-  тренер-преподаватель по дзюдо – Ониани И.В.;  

-  тренер-преподаватель по пулевой стрельбе  – Видяпин А.Е.;  

 

2. Руководствоваться утвержденным региональным проектом «Развитие 

дворового спорта на Тамбовщине» (далее – Проект, приложение № 1). 

3. Руководствоваться утвержденным составом организационного комитета 

Проекта (приложение № 2). 

4. Директору МБУ ДО «Детско-юношеской спортивной школы» Т. Д. 

Кадомцевой обеспечить организационно-информационное, 

методическое и экспертно-консультационное сопровождение Проекта. 

5. Приступить к реализации Проекта с апреля 2021 года. 

6.  Ежегодно предоставлять отчет о мероприятиях, за отчетный год в срок 

до 01 марта каждого года,  на электронный адрес: 

odussch2014@yandex.ru в соответствии с образцом (Приложение к 

Проекту №2). 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР - Двоеглазову Т.В. 

 

 

Директор  МБУ ДО «ДЮСШ»                                                   Т.Д. Кадомцева 

 

mailto:odussch2014@yandex.ru

